
Referat er godkendt af dirigent 
 
 

 
Erik Møller-Madsen 

 
21. MARTS 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
GENERALFORSAMLING REFERAT 2024 

DIRIGENT ERIK MØLLER-MADSEN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://eu1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAui8a5GyhFZdwYT__Iz7Z7xtRToVAjetQ


1  

 
 
 
 

 
Dagsorden 
Valg af dirigent 

Beretningen fra bestyrelsen 

Regnskab 

Budget 2024 

Indkomne forslag 

Vedtægtsændring 4. Medlemmer 

Vedtægtsændring 11. eksklusion 

Indførelse af dagligledelse i Dansk Søredningsselskab 

Mistillidsvotum til Steen Wintlev-Jensen som formand 

Valg af bestyrelse 

Valg af suppleanter 

Valg af revisor 

Evt. 

 
Tilstede var 42 stemmeberettiget. Derudover havde bestyrelsen modtaget 65 fuldmagter hvoraf en enkelt var ugyldig. 
Det er en rettelse i forhold til de først oplyste 46, men 3 fremmødte havde på forhånd afgivet fuldmagt, samt at Kristian fra 
sekretariatet var talt med som stemmeberettet. 
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Valg af dirigent 
Bestyrelsen indstillede Erik Møller-Madsen, stationsleder fra Faaborg, som blev valgt med akklamation. 
Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt varslet, og derfor beslutningsdygtig. 
Ebbe Sønderhousen (Kerteminde) samt Maiken Kvist (Juelsminde) blev valgt til stemmetællere. 
Kristian Hansen fra sekretariatet vil tage referat. 

 
Beretningen fra bestyrelsen 
Formand Steen Wintlev-Jensen fremlagde årets beretning fra bestyrelsen som i overskrifter kan summeres til: 
Rekordstort antal assistancer. 
30% af assistancer igangsættes af offentlige instanser. 
Flot start af Struer stationen, 40 assistancer. Støtte fra Færch Fonden, B&O Fonden samt Struer og Lemvig kommune. 
Nye lokaler til Københavns stationen. 
Der er igen etableret et fint samarbejde med Juelsminde sejlklub. 
Søassistancen app downloadet 13.000 gange, hjælper sejlere med, hvor skal jeg ringe hen, og hvor de er. 
Forsvarsudvalget, blev vi positivt modtaget af, har nu status som permanent observatør i Den Operative Gruppe under 
Søsikkerhedsrådet. 
Obligatorisk træning, implementeres ultimo 2024. 
Afholdelse af ledelseskursus. Det bliver ikke det sidste. 
TRYG sagen er nu berammet til december 2024 i Retten i Helsingør. 

Spørgsmål fra medlem vedr. retssikkerhed og ansvar for sikkerhed, samt kriseplan. 
• Retssikkerheden i forbindelse med uheld/dødsfald. 

• Alle frivillige er forsikrede ved uheld/dødsfald. 
• ”Retssikkerheden” adskiller sig ikke fra deltagelse på en fritidsbåd. Ingen kan gøres ansvarlig for uheld, med 

mindre man har handlet uforsvarligt. 
• Uddannelsesniveauet og basis for at være operativ er beskrevet i DSRS’s interne papirer. Under aktioner er 

det bådføreren, som i sidste ende har det sidste ord i forhold til sikkerhed. 
Hvis en frivillig kommer til skade under en operation og det skyldes, at en anden frivillig har handlet 
uagtsomt, vil DSRS erstatte den skadelidtes tab. Dette er forsikringsdækket. DSRS har arbejdsgiver- 
ansvaret, så skadelidte kan altså ikke gå efter en anden frivillig personligt. 

• DSRS har en aftale med Bech-Bruun, som pro-bono varetager DSRS’s juridiske interesser 
Ja, DSRS har en kriseplan ved uheld. 
Tak til alle medlemmer, frivillige, samarbejdspartnere og fonde, og stort tillykke med vores 20-års jubilæum. 

Der var et enkelt spørgsmål omkring TRYG sagen, om hvad den drejede sig helt konkret om, og om det var vedr. TRYG og salg af 
søsikkerhedspakker. 
Steen forklarede kort om den konkrete sag og at det ikke er den samme. Vedrørende salg af søsikkerhedspakker, så er den 
stadig i gang, og hver gang vi hører om det, så kontakter vi TRYG. 

Herefter blev beretningen modtaget med akklamation. 
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Regnskab 
Leif fremlagde årets regnskab. Årets resultat blev på 475.228 kr. i overskud. 
Enkelte afklarende spørgsmål vedrørende forsikringer samt uddannelse samt hvordan formålsbestemte donationer konteres 
fra generalforsamlingen. 
Derudover blev der spurgt til værkstedsbilen og årsag til at denne holder stille. 

Regnskabet blev godkendt med akklamation. 

Budget 2024 
Leif fremlagde budgettet for 2024. Enkelt spørgsmål til reservefond. Blandt andet hvor meget reservefonden var på, samt om 
der var lavet beregninger på hvor meget en evt. værkstedsbil kunne spare os. Der blev også spurgt til om der har været 
overvejelser omkring at aflønne en værkstedsmand. Dette kan ikke udelukkes på sigt, men ikke som det er nu. 

Budgettet skal ikke godkendes, men generalforsamlingen takkede Leif for fremlæggelsen med akklamation. 

Indkomne forslag 
Vedtægtsændring 4. Medlemmer 
Forslag til ændringerne i VEDTÆGT FOR FORENINGEN DANSK SØREDNINGSSELSKAB (DSRS) 
4. Medlemmer
4.1 Som medlem kan optages enhver person. Selskaber, institutioner, foreninger og andre juridiske personer kan optages på
særlige vilkår, der fastsættes af bestyrelsen. Bestyrelsen kan ved beslutning indstifte støttemedlemskaber samt fastsætte
vilkår herfor. Støttemedlemmer har ikke stemmeret eller ret til bådmærkat.
Indsættes som punkt i Afsnit 4 som stk. 4.1 & 4.2 
Nyt forslag
4. Medlemmer 
4.1 Som medlem kan optages enhver person. Selskaber, institutioner, foreninger og andre juridiske personer kan optages på
særlige vilkår, der fastsættes af bestyrelsen. Bestyrelsen kan ved beslutning indstifte støttemedlemskaber samt fastsætte
vilkår herfor. Støttemedlemmer har ikke stemmeret eller ret til bådmærkat.
4.2 Frivillige i Dansk Søredningsselskab er automatiske medlemmer af foreningen med stemmeret og ret til bådmærkat.

Forslagsstiller var ikke mødt op, og kunne derfor ikke motiverer forslaget. 
Formand Steen Wintlev-Jensen fortalte at bestyrelsen ikke kunne bakke forslaget op, og derfor ville anbefale at man stemte 
imod forslaget. 

106 stemte imod 
0 stemte for 
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Vedtægtsændring 11. eksklusion 
11. Eksklusion 
11.1 Et medlem, der vedvarende modarbejder eller udøver for foreningens interesser skadegørende virksomhed, kan 
ekskluderes. 
11.2 Beslutning om eksklusion træffes af generalforsamlingen efter indstilling fra bestyrelsen. 
Afgørelsen er endelig og kan ikke indbringes for domstolene 
Forslag til ændringerne i VEDTÆGT FOR FORENINGEN DANSK SØREDNINGSSELSKAB (DSRS) 
Indsættes som punkt i Afsnit 11 som stk. 11.1 & 11.2 
Nyt forslag 
11. Eksklusion 
11.1 Et medlem/ en frivillig, der vedvarende modarbejder eller udøver for foreningens interesser skadegørende virksomhed, kan 
ekskluderes. 
11.2 Beslutning om eksklusion træffes af generalforsamlingen efter indstilling fra bestyrelsen. Afgørelsen kan indbringes for 
domstolene. 

Forslagsstiller var ikke mødt op, og kunne derfor ikke motiverer forslaget. 
Formand Steen Wintlev-Jensen fortalte at bestyrelsen ikke kunne bakke forslaget op, og derfor ville anbefale at man stemte 
imod forslaget. 

106 stemte imod 
0 stemte for 

 
Indførelse af dagligledelse i Dansk Søredningsselskab 
Forslagsstiller var ikke mødt op til generalforsamlingen og kunne derfor ikke motiverer hans forslag. 
Formand Steen Wintlev-Jensen fortalte at bestyrelsen ikke kunne bakke forslaget op, og derfor ville anbefale at man stemte 
imod. 

106 stemte imod 
0 stemte for 

 
Mistillidsvotum til Steen Wintlev-Jensen som formand 
Afstemning om, hvorvidt generalforsamlingen har tillid til Steen W Jensen som formand for DSRS. 
Baggrunden er: 
- Tilbageholdelse af oplysninger overfor DSRS-bestyrelse. 
- Tilsidesættelse af foreningens vedtægter. 
- Udfører sit virke som formand på en altdominerende og enerådig måde, uden at udvise lydhørhed for dialog. 
En uddybning og dokumentation for baggrunden til denne mistillidsafstemning vil blive fremlagt på generalforsamlingen. 

Forslagsstiller var ikke mødt op til generalforsamlingen, men havde sendt uddybningen som blev læst op af bestyrelsesmedlem, 
Jes Anker Mikkelsen. 
Jes fortalte derudover, at det er bestyrelsen som konstituerer sig selv, og at bestyrelsen har fuld tillid til Steen som formand. 

106 stemte imod 
0 stemte for 
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Valg af bestyrelse 
De 4 på valg fra bestyrelsen var: 
Bo Vinten-Johansen 
Jes Anker Mikkelsen 
Lone Buchardt 
Rita Sørensen 

Alle var villige til genvalg. 

Derudover ønskede Anders Lassen, stationsleder i Helsingør at stille op til bestyrelsen. 

Efter optælling kunne det konstateret at den nye bestyrelse består af følgende: 
Anders Lassen 
Bo Vinten-Johansen 
Jes Anker Mikkelsen 
Lone Buchardt 

Valg af suppleanter 
På valg var Michael Støvring fra Vordingborg stationen, samt Kaare Skalshøi Nissen fra København. 
Begge var villige til genvalg, og blev genvalgt med akklamation. 

Valg af revisor 
Bestyrelsen havde indstillet Schwartz-Pio & Co. Som blev genvalgt med akklamation. 

Evt. 
Der blev fra forsamlingen udtrykt ønske om at der kigges generelt på opdatering af vedtægter. 
Adgang til økonomi system lukket, grundet GDPR. Ønsker stationen deres regnskab, aftales dette med Kristian fra Sekretariat. 
Der blev spurgt ind til hvad der præcist var ment i en mail udsendt omkring redningsvestene, dette præciserede Kristian fra 
sekretariatet. 

Herefter takkede dirigenten for den gode stemning og orden. Og gav ordet tilbage til formanden, som også takkede for en god 
aften og ønskede alle en god tur hjem. 
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